
, o .., 

SMLOUVA O VYPUJCCE 
číslo smlouvy: A-2855/2018 

uzavřená na základě ust. § 2193 a násl. občanského zákoníku mezi stranami: 

Půjčitel: 
Dopr 
sídlo: 

, I I I I I • li ' , ' , • : I ' I • . 

jednaJ 
IČ:25166115 DIČ: CZ 25 16 61 15 

éLC /s/0/20,,�1� 

zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: B.868 vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích 
( dále jen „půjčitel") 

a 

Vypůjčitel: 
ŠKODA ELECTRIC a.s. 
sídlo: Tylova 1/57 
jednající: 
IČ: 47718579 DIC: CZ47718579 
zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: B.1313 vedená Krajským soudem v Plzni 

(dále jen „vypůjčitel") 

I. Předmět smlouvy 
Předmětem výpůjčky je elektrobus typu ŠKODA 29 BB; VIN SUU206U0EJB018984, 
RZ 8C3 7446 , který je ve vlastnictví půjčitele (dále jen „elektrobus" nebo „vozidlo"). Smluvní 
strany si před podpisem této smlouvy elektrobus řádně prohlédly a konstatují, že jeho stav je plně 
způsobilý ke standardnímu užívání a k plnění účelu dle této smlouvy. Půjčitel se zavazuje předat 
elektrobus k dočasnému bezplatnému užívání vypůjčiteli po dobu platnosti této smlouvy. 

II. Účel půjčky 
Vypůjčitel se zavazuje, že elektrobus vymezený v článku I. této smlouvy bude používat výhradně 
a pouze za účelem jeho prezentace na veletrhu autobusů a hromadné dopravy CzechBus, který se 
koná ve dnech 20. - 22. 11. 2018 na Výstavišti Praha -Holešovice. 

III. Doba výpůjčky 
Smluvní strany se dohodly, že elektrobus bude půjčitelem předán vypůjčiteli k bezplatnému 
užívání na dobu od 16.11.2018 do 23.11.2018. 

IV. Předání a převzetí předmětu výpůjčky 
Smluvní trany se dohodly, že předání elektrobusu se uskutečni dne 16.11.2018 v areálu sídla 
půjčitele v Českých Budějovicích. Připadné 'změn v datu předání musí být stranou, která žádá o 
změnu, oznámeny druhé straně, a to bez zbytečného odkladu jakmile se tato strana dozví o 
překážkách bránících předání. O předání elektrobusu bude sepsán předací protokol, který bude 

l/3stran 



nedílnou součástí této smlouvy. Tento protokol bude podepsán oprávněnými zástupci obou stran. 
Elektrobus se považuje za vypůjčený okamžikem podepsání předacího protokolu. 

V. Povinnosti vypůjčitele a náhrada škody 
Vypůjčitel se zavazuje, že bude elektrobus užívat řádně v souladu s účelem, který byl ve smlouvě 
dohodnut. Vypůjčitel nesmí přenechat elektrobus bez předchozího písemného souhlasu půjčitele 
k užívání třetí osobě. Vypůjčitel se dále zavazuje, že elektrobus bude chránit před vandalismem, 
jeho poškozením, zničením nebo odcizením a bude dodržovat pravidla řádné údržby dle Návodu 
k obsluze. Tato povinnost přechází na vypůjčitele okamžikem předání vozidla dle čl. IV. této 
smlouvy. Vypůjčitel je povinen se o elektrobus po dobu výpůjčky řádně starat a přebírá plnou 
odpovědnost za škody, které na elektrobusu vzniknou po dobu trvání výpůjčky. Vypůjčitel však 
neodpovídá za běžné opotřebení elektrobusu po dobu jeho užívání. Vypůjčitel se zavazuje uhradit 
půjčiteli náklady spojené s opravou za poškození nebo opotřebení elektrobusu, které neodpovídá 
běžnému opotřebení. Dále vypůjčitel zajistí na své náklady běžnou údržbu a drobné opravy 
elektrobusu po dobu výpůjčky. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu 
jakékoliv poškození, odcizení nebo zničení elektrobusu. Při porušení této povinnosti vypůjčitel 
odpovídá za škodu tím způsobenou. Jakékoliv úpravy elektrobusu může vypůjčitel provést pouze 
s předchozím písemným souhlasem vypůjčitele. V opačném případě vypůjčitel odpovídá půjčiteli 
za vzniklou škodu. Vypůjčitel bere na vědomí, že po dobu výpůjčky elektrobusu přebírá na sebe 
veškeré povinnosti provozovatele vozidla, včetně povinnosti vést předepsanou dokumentaci 
(záznamy do knihy jízd). 

Vypůjčitel bere ne vědomí, že předmět výpůjčky je spolufinancován z Integrovaného 
regionálního operačního programu, Specifický cíl č. 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem 
dopravy. 

Vypůjčitel je povinen při provozu elektrobusu vystupovat výhradně svým jménem a pod svým 
daňovým identifikačním číslem. Vypůjčitel nesmí uvádět pozici půjčitele jiným způsobem než 
jako vlastníka a půjčitele elektrobusu. V případě porušení těchto povinností je vypůjčitel povinen 
nahradit půjčiteli veškeré daně a poplatky vyměřené půjčiteli z důvodu porušení těchto 
povinností a náklady vynaložené půjčitelem v souvislosti s vyměřením daní a poplatků. 

VI. Zánik výpůjčky a vrácení předmětu výpůjčky 
Smluvní strany se dohodly, že elektrobus bude vrácen v poslední den sjednané doby výpůjčky. 
K předání elektrobusu dojde v sídle půjčitele. Vypůjčitel je oprávněn vrátit vozidlo půjčiteli i 
dříve, jestliže jej přestane potřebovat. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení elektrobusu 
kdykoliv, jestliže je vypůjčitel bude užívat k jinému účelu, než který je uveden v článku II. této 
smlouvy nebo jestliže vypůjčitel poruší další povinnosti uvedené v této smlouvě. Při předání a 
vrácení elektrobusu bude sepsán předávací protokol, který se stane nedílnou součástí této 
smlouvy. Obsahem protokolu bude zejména údaj o počtu ujetých km dle tachometru a popis 
stavu předmětu výpůjčky. 

2/3stran 



VII. Doklady a pojištění 
Spolu s elektrobusem poskytne půjčitel vypůjčiteli také doklady nutné k provozování vozidla, tj. 
osvědčení o technickém průkazu a zelenou kartu. Dále pujčitel vypůjčiteli poskytne Návod 
k obsluze vozidla. Tyto doklady je vypůjčíte} povinen vrátit půjčiteli spolu s elektrobusem po 
skončení doby výpůjčky. Smluvní strany se dohodli, že od okamžiku převzetí vozidla nese 
veškeré riziko škody vypůjčitel, a to až do doby prokazatelného předání vozidla zpět půjčiteli. 
V případě vzniku pojistné události u elektrobusu, je vypůjčitel povinen provést všechny úkony, 
které jsou nezbytné pro její řádnou likvidaci z pojištění vozidla, zejména okamžité oznámení 
události půjčiteli a Policii ČR, pokud to vyžaduje zákon. 
Vypůjčitel je povinen při provozu elektrobusu vystupovat výhradně svým jménem a pod svým 
daňovým identifikačním číslem. Vypůjčitel nesmí uvádět pozici půjčitele jiným způsobem než 
jako vlastníka a pronajímatele elektrobusu. V případě porušení těchto povinností je vypůjčitel 
povinen nahradit půjčiteli veškeré daně a poplatky vyměřené půjčiteli z důvodu porušení těchto 
povinností a náklady vynaložené půjčitelem v souvislosti s vyměřením daní a poplatků. 

VIII. Ostatní ujednání 

Osoby oprávněné jednat ve věcech přejímek elektrobusu: 
a) za ů'čitele: 

IX. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků. Právní vztahy mezi půjčitelem a vypůjčitelem, které vyplývají z této 
smlouvy a nejsou v ní upraveny, se řídí právem ČR. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude, ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
zveřejněna v registru smluv, přičemž toto zveřejnění zajistí vypůjčitel. Půjčitel bere na vědomí, 
že vypujčitel je ve smyslu ustanovení zákona č. I 06/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinnou osobou ve vztahu k poskytování informací 
na základě žádosti o informace. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

3l3stran 



v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy. 

V Českých Budějovicích dne 16.11.2018 

3 

@šKDDA 
[)J 

4/3stran 



P R O T O K O L  

O předání a převzetí 1 ks nízkopodlažního elektrobusu ŠKODA 29BB 
sepsaný dne 16. 1 1 . 2018 

Výrobní číslo: 
Evidenční číslo: 

SUU206U0EJB018984 
31 1 

Registrační značka: 8C3 7446 

I I I � � 

Elektrobus byl oběma stranami zkontrolován. 
Nebyly zjištěny žádné vady či poškození . 

Při přejímce bylo současně s trolejbusem předáno: 
- povinná výbava včetně příslušenství v rozsahu: (hasicí přístroje 2ks, lékárna, 

zakládací klíny 2ks, výstražný trojúhelník) 
- po 2 kusech klíčů od spínací skříňky, zámku dveří 

C, a.s. 

- příslušné doklady ( osvědčení o registraci vozidla, doklad o povinném ručení vozidla -
zelená karta) 

Za Dopravní pod Budějovice, a.s. : Za TRIC, a.s. :  




